
UCHWAŁA NR XIV.6.2025 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  na przerwy w dostawie wody w miejscowości Skrzynno, obręb 
0015 Gmina Wieniawa. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) , 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się petycję złożoną przez Panią W.D.J  w sprawie  przerw w dostawie wody w miejscowości 
Skrzynno za bezzasadną. 

§ 2.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wieniawa do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C9FA124-187B-49D4-AD97-68876453E75A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pani W.D.J  skierowała w dniu 07.07.2025r. Pismo do Rady Gminy Wieniawa  dotyczące przerw w dostawie 
wody na terenie miejscowości Skrzynno. 

Wnioskodawca zatytułował swoje pismo jako „skarga” i skierował je do organu w związku z występującymi 
przerwami w dostawie wody. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, dokonując analizy treści pisma, stwierdziła 
że jego charakter i zawarte w nim postulaty wskazują jednoznacznie na cechy właściwe petycji, o której mowa 
w art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870). 

Zgodnie z ugruntowaną wykładnią przepisów, o zakwalifikowaniu pisma decyduje jego treść, a nie tytuł 
nadany przez wnioskodawcę. Pismo zawierało bowiem żądanie podjęcia określonych działań przez organ 
w związku z podnoszonymi problemami dotyczącymi dostępu do wody, co przesądza o jego zakwalifikowaniu 
jako petycji w rozumieniu przepisów ww. ustawy. 

Petycja została rozpatrzona przez Radę Gminy Wieniawa w oparciu o dostępne dane techniczne oraz 
informacje przekazane przez właściwe jednostki organizacyjne. Z uzyskanych informacji stwierdzono, co 
następuje: 

-przerwy w dostawie wody, które wystąpiły w roku 2025, miały charakter krótkotrwały i występowały 
wyłącznie w określonych dniach i godzinach, a ich przyczyną był ponadnormatywny pobór wody, szczególnie 
w godzinach popołudniowych i wieczornych. Dotyczyło to w szczególności następujących dni: 

·21 czerwca 2025 r., 

·1–3 lipca 2025 r., 

·5 lipca 2025 r. 

W tych dniach zużycie wody przekraczało poziom 1000 m³ na dobę, co znacznie przewyższa możliwości 
przesyłowe i technologiczne stacji uzdatniania wody. Przypomnieć należy, że zgodnie z pozwoleniami 
wodnoprawnymi, Gmina Wieniawa może wprowadzać do sieci maksymalnie 937 m³ wody na dobę. 
Tymczasem łączna wydajność stacji uzdatniania wody w Komorowie i Kłudnie wynosi ok. 457 m³ na dobę, co 
przy racjonalnym zużyciu  jest wystarczające do zaspokojenia potrzeb wszystkich odbiorców. 

Przyczyną przerw nie była awaria ani niewłaściwe działanie stacji uzdatniania wody, lecz gwałtowny 
i nierównomierny pobór wody, który uniemożliwiał prawidłowe przeprowadzenie procesu technologicznego, 
a w efekcie utrzymanie ciągłości dostaw w poszczególnych godzinach szczytowego zapotrzebowania. 

W celu złagodzenia skutków zwiększonego zapotrzebowania Gmina Wieniawa w ostatnich latach 
zrealizowała inwestycję polegającą na uruchomieniu stacji uzdatniania wody w Komorowie, co znacznie 
zwiększyło dostępność wody w systemie. Dodatkowo w tej samej miejscowości został oddany do użytku punkt 
bezpłatnego poboru wody dla mieszkańców, którego celem było zmniejszenie obciążenia sieci. Powyższe 
działania stanowią, że organ w pełni wywiązuje się z ustaowych zadań gminy dotyczących zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę (Dz.U 2024, poz 757).  Niestety, mimo apeli i komunikatów, część mieszkańców 
nie stosuje się do zaleceń dotyczących ograniczenia zużycia w godzinach szczytowych, co powoduje okresowe 
niedobory. 

Niezależnie od powyższego, mając na uwadze dobro mieszkańców, Wójt Gminy Wieniawa zlecił 
przygotowanie projektu modernizacji sieci wodociągowej na terenie całej gminy. Równocześnie Gmina 
Wieniawa będzie ubiegała się o pozyskanie środków zewnętrznych na budowę nowej stacji uzdatniania wody 
w miejscowości Zawady, co pozwoli na zwiększenie stabilności dostaw i odporności systemu na wahania 
zużycia. 

Biorąc pod uwagę przedstawione okoliczności oraz realne działania podejmowane przez Gminę w celu 
poprawy jakości i ciągłości dostaw wody, Rada Gminy Wieniawa uznaje petycję za bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C9FA124-187B-49D4-AD97-68876453E75A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV.6.2025 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-09-26T06:37:55+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




